aditivo de prazo de execução e vigência contratual, conforme motivação constante no processo administrativo 
relacionado. 
VALOR: Os valores serão reajustados, com base no Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), acumulado 
nos últimos 12 (doze) meses (4,46%), passando o valor total estimado de R$ 44.680,00 (quarenta e quatro mil e seiscentos 
e oitenta reais) para R$ 46.560,00 (quarenta e seis mil e quinhentos e sessenta reais), para o período de 12 (doze) 
meses. 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVADO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do 
instrumento contratual (06/01/2026), ou seja, até 05 de janeiro de 2027. 
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO:

[...]

aditivo de prazo de execução e vigência contratual, conforme motivação constante no processo administrativo 
relacionado. 
VALOR: Os valores serão reajustados, com base no Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), acumulado 
nos últimos 12 (doze) meses (4,46%), passando o valor total estimado de R$ 84.920,00 (oitenta e quatro mil e novecentos 
e vinte reais) para R$ 94.940,00 (noventa e quatro mil e novecentos e quarenta reais), para o período de 12 (doze) meses. 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVADO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do 
instrumento contratual (06/01/2026), ou seja, até 05 de janeiro de 2027. 
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 15 de dezembro de 2025.

[...]

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

VALOR: Os valores serão reajustados, com base no Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), acumulado 
nos últimos 12 (doze) meses (4,46%), passando o valor total estimado de R$ 70.500,00 (setenta mil e quinhentos reais) 
para R$ 73.440,00 (setenta e três mil e quatrocentos e quarenta reais), para o período de 12 (doze) meses 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVADO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do 
instrumento contratual (06/01/2026), ou seja, até 05 de janeiro de 2027. 
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 15 de dezembro de 2025.

[...]

aditivo de prazo de execução e vigência contratual, conforme motivação constante no processo administrativo 
relacionado. 
VALOR: Os valores serão reajustados, com base no Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), acumulado 
nos últimos 12 (doze) meses (4,46%), passando o valor total estimado de R$ 58.750,00 (cinquenta e oito mil e setecentos 
e cinquenta reais) para R$ 61.190,00 (sessenta e um mil e cento e noventa reais), para o período de 12 (doze) meses. 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVADO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do 
instrumento contratual (06/01/2026), ou seja, até 05 de janeiro de 2027. 
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 18 de dezembro de 2025.

[...]

aditivo de prazo de execução e vigência contratual, conforme motivação constante no processo administrativo 
relacionado. 
VALOR: Os valores serão reajustados, com base no Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), acumulado 
nos últimos 12 (doze) meses (4,46%), passando o valor total estimado de R$ 49.900,00 (quarenta e nove mil e novecentos 
reais) para R$ 51.940,00 (cinquenta e um mil e novecentos e quarenta reais), para o período de 12 (doze) meses. 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVADO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do 
instrumento contratual (06/01/2026), ou seja, até 05 de janeiro de 2027. 
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 15 de dezembro de 2025.